[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  19 июня 2018г.
            г. Дальнереченск

                                   № 289 -па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 20 октября 2015 года

№ 335-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Дальнереченском муниципальном районе

на 2016 - 2019 годы»

 В соответствии с постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 29.09.2015 № 300 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Дальнереченского муниципального района и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2019 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 20 октября 2015 года № 335-па (далее – Программа):
1.1.  Приложение к программе «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2019 годы» изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела кадров администрации Дальнереченского муниципального района Попову Н.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

Глава
Дальнереченского муниципального района

 В.С.Дернов

Приложение № 1

к программе «Развитие муниципальной службы в

Дальнереченском муниципальном районе

на 2016-2019 годы»

Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы
в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2019 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Классификация расходов
	Объем финансирования в разрезе источников тыс. рублей
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Координатор, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	ГРБС

	Рз,ПРз
	ЦС
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	12

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2019 годы»
	001
	0000
	0700000000
	000
	Итого

в т.ч.
	66,0
	68,89
	148711,0
	64,0
	Отдел кадров администрации Дальнереченского муниципального района

	местный

бюджет
	66,0
	68,89
	148711,0
	64,0

	1.
	Формирование правого обеспечения муниципальной службы

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов Дальнереченского муниципального района, регулирующих вопросы муниципальной службы

	Финансирование

не требуется

	Юридический отдел,

Отдел кадров, Дума Дальнереченского муниципального района

	1.2.
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам организации и функционирования муниципальной службы на соответствие действующему законодательству

	Финансирование

не требуется

	Юридический отдел, Дума Дальнереченского муниципального района

	2
	Формирование системы управления муниципальной службой

	2.1.
	Проведение аттестации муниципальных служащих

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	2.2.
	Проведение конкурсов на замещение должностей муниципальной службы (информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации)
	001
	0113
	0790223190
	244
	Всего

в т.ч.
	6,0
	9,91
	9,0
	9,0
	Отдел кадров

	местный бюджет
	6,0
	9,91
	9,0
	9,0

	2.3.
	Мероприятия по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (в том числе с использованием дистанционных технологий обучения), профессиональная переподготовка
	001
	0705
	0790223130
	244
	Всего

в т.ч.
	60,0
	58,98
	55,0
	55,0
	Отдел кадров

	местный бюджет
	60,0
	58,98
	55,0
	55,0

	2.4.
	Проведение обучающих и методических семинаров с муниципальными служащими и лицами, включенными в кадровый резерв, по актуальным вопросам муниципальной службы и муниципального управления

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров, Дума Дальнереченского муниципального района

	2.5.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района по вопросам муниципальной службы, выпуск «Информационного вестника»

	Финансирование

не требуется

	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, Дума Дальнереченского муниципального района,

Отдел кадров

	2.6.
	Формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Дальнереченского муниципального района

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	3.
	Развитие механизма предупреждения коррупции на муниципальной службе

	3.1.
	Реализация мероприятий Программы противодействие коррупции

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	3.2.
	Проведение заседаний комиссии по урегулированию конфликта интересов и требований к служебному поведению муниципальных служащих

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	4.
	Проведение специальной оценки условий труда

	4.1.
	Проведение специальной оценки условий труда (формирование комиссии; утверждение графика, перечня рабочих мест; заключение договоров)

	Финансирование

не требуется

	 Главный специалист по государственному управлению охраной труда

	4.2.
	Проведение непосредственно специальной оценки условий труда (утверждение протоколов; декларирование соответствия условий труда)
	001
	0113
	0790423001
	244
	Итого

в т.ч.

	84,711

	 Главный специалист по государственному управлению охраной труда

	Местный бюджет

	84,711

	4.3.
	Подведение итогов проведения специальной оценки условий труда (утверждение отчета о проведении СОУТ; ознакомление работников с результатами проведения СОУТ, размещение на официальном сайте администрации сводных данных о результатах проведения СОУТ, уведомление Фонда социального страхования РФ о результатах СОУТ)

	Финансирование

не требуется

	  Главный специалист по государственному управлению охраной труда

                                                                                        Приложение 2                                                                   к приказу управления финансов

от 30.06.2017г №30-1

«Приложение N  1-1

к Порядку и методике

планирования бюджетных ассигнований

бюджета Дальнереченского муниципального района

на   очередной финансовый год и плановый период, утвержденной приказом УФАДМР от 12.07.2016г№ 23»
Расчеты (обоснования) к бюджетной смете на 2018 год

и плановый период 2019-2020 годов
	коды

	04020749

	05607000

Наименование учреждения Администрация              по ОКПО

Дальнереченского муниципального района

Наименование бюджета местный                        по ОКТМО

Бюджет Дальнереченского муниципального района
к муниципальной программе 0700000000

«Развитие муниципальной службы в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2019годы»

    Основное мероприятие: "Формирование системы управления муниципальной службой" (0790200000)

0113 «Другие общегосударственные вопросы» , 0790223190 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления  в средствах массовой информации»

  5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

	Код видов расходов
	244

	N
п/п
	Наименование расходов
	Кол-во договоров (объектов)
	Цена за единицу
	Сумма, руб.
	Нормативные затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Публикация в средствах массовой информации

	9000,0
	Коммерческое предложение «ООО редакция газеты Ударный фронт (1 кв.см 16 руб)

	1.1
	Объявление о проведении конкурса
	3
	3,0
	9000,0

	Итого очередной год планового периода
2018 год:
	x
	x
	9000,0

	1 год планового периода 2019 год:
	x
	x
	9000,0

	2 год планового периода 2020 год:

	6000,0

0705 «Профессиональная подготовка, повышение квалификации» , 0790223130 «Мероприятия по профессиональной переподготовке и повышению квалификации»

  5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

	Код видов расходов
	244

	N
п/п
	Наименование расходов
	Кол-во договоров (объектов)
	Цена за единицу
	Сумма, руб.
	Нормативные затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018 год

	1
	Мероприятия по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (в том числе с использованием дистанционных технологий обучения), профессиональная переподготовка

	 55000,0

	1.1
	Профессиональная переподготовка

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Судебная землеустроительная экспертиза»
- образовательные услуги по дополнительной образовательной программе «Государственные и муниципальные закупки»

- образовательные услуги по дополнительной образовательной программе повышения квалификации «Обеспечение мер безопасности при угрозе совершения террористического акта и минимизации его последствий»
	1
1

1

	20000,0

17500,0

17500,0

	20000,0

17500,0

17500,0

	Постановление администрации от 14.12.2016 №706а-па

 Постановление администрации от 14.12.2016 №706а-па
Постановление администрации от 14.12.2016 №706а-па

	2019 год

	1
	Мероприятия по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (в том числе с использованием дистанционных технологий обучения), профессиональная переподготовка

	55000,00

	 - образовательные услуги по дополнительной образовательной программе «Государственные и муниципальные закупки»

- образовательные услуги по дополнительной образовательной программе повышения квалификации «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг» (ФЗ № 44-ФЗ)

- образовательные услуги по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки муниципальных служащих «Правовое государственное регулирование в сфере ЖКХ

	1

1

2
	18000,0

14300,0
11350,0

	18000,0
14300,0

11350,0

	Постановление администрации от 14.12.2016 №706а-па

Постановление администрации от 14.12.2016 №706а-па

Постановление администрации от 14.12.2016 №706а-па

	1-й год планового периода 2019 года:

	55000,0

	2-й год планового периода 2020 года:

	66000,0

0113 «Другие общегосударственные вопросы» , 0790423001 «Проведение непосредственно специальной оценки условий труда (утверждение протоколов, декларирование соответствия условий труда)»
  5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

	Код видов расходов
	244

	2018 год

	2
	 Мероприятия по проведению специальной оценки условий труда
	33
	2567
	84711,0

	Коммерческие предложения:

- ООО «ДВРЦОТ»

- ООО «ВЦОТ»
- ООО «Асклепий»

	Итого очередной год планового периода 2018 год:
	x
	x
	84711,0

_1214206700.bin